令和４年９月５日

報道機関各位

県 民 生 活 文 化 課

令和４年「秋の全国交通安全運動」県民総決起大会について

 このことについて、下記のとおり開催しますので、取材方よろしくお願いします。

記

１ 日  時  令和４年９月９日（金）１１：００～１１：４０

２ 場  所  青森県観光物産館「アスパム」正面玄関前広場（雨天：１階イベントホール）

３ 主  催    青森県・青森県交通対策協議会 （大会長：青森県知事 三村申吾）

４ 目  的  ９月２１日から３０日までの「秋の全国交通安全運動」の実施にあたり、県民

の交通安全思想の普及を図り、関係機関・団体との緊密な連携の下、地域住民と

一体となった県民総ぐるみの効果的な交通安全対策を展開していくために開催

する。

５ 参 加 者  交通安全関係機関・団体 約８０名

６ 次   第

 （１）交通事故犠牲者に対する黙祷

（２）開会のことば       青森県交通安全母の会連合会会長    豊川
とよかわ

 幸子
さ ち こ

 （３）大会長挨拶        青森県知事              三村
み む ら

 申
しん

吾
ご

 （４）激励のことば       青森県警察本部長           櫻井
さくらい

 美香
み か

 （５）来賓祝辞         青森市長               小野寺
お の で ら

 晃彦
あきひこ

 （６）交通安全メッセージ伝達  （一財）青森県交通安全協会沼田
ぬ ま た

廣
ひろし

会長から

                 各ブロック交通安全協会代表へ

（７）決意表明         弘前交通安全協会会長         小山
お や ま

 三千
み ち

雄
お

（８）アトラクション      和幸保育園園児

（９）閉会のことば       （一社）青森県安全運転管理者協会会長 佐々木
さ さ き

 聡
さとし

（10）白バイ（雨天時はパトカー）及び各ブロック交通安全協会指導車出発、見送り

報 道 機 関 用 提 供 資 料 （ 連 絡 先 ）

担 当 課
 環境生活部 県民生活文化課 交通・地域安全グループ

 副参事 樋口 敬志

電話

番号

内線  ６４１７

直通  ０１７－７３４－９２３２

報 道 監  次長 館 栄